
UCHWAŁA Nr XXXVII/331/2005 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  26 lipca  2005 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2005 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i  art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1, 2, 4, 4a i 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U.
z  2003  r.  Nr  15  poz.  148  z późn.  zm.)  Sejmik  Województwa Opolskiego  uchwala  co
następuje:

§ 1

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu województwa o kwotę 19 962 799 zł, w tym:
a) zwiększa się dochody na zadania własne o kwotę 3 837 201 zł
b) zmniejsza się dochody na zadania realizowane z udziałem środków pochodzących

z funduszy strukturalnych  Unii Europejskiej o kwotę 23 800 000 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 498 609  zł, w tym:
a) zwiększa się wydatki na zadania własne o kwotę 1 857 189 zł
b) zmniejsza się wydatki na zadania realizowane z udziałem środków pochodzących z

funduszy strukturalnych  Unii Europejskiej o kwotę 1 358 580 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

3. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 20 461 408 zł, tj.  do kwoty 40 901 427 zł.
Deficyt  zostanie  pokryty  przychodami  z  tytułu  zaciągniętych  pożyczek  na
prefinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej w kwocie  25 434 490 zł oraz kredytem długoterminowym w kwocie
15 446 937 zł.

4. Zmniejsza  się  plan  wydatków  w  dziale  854  Edukacyjna  opieka  wychowawcza,
rozdziale 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 1 829 zł i zwiększa



się plan wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 Dokształcanie
i doskonalenie nauczycieli o kwotę 1 829 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75095
Pozostała  działalność  o  kwotę  100 000  zł  i  zwiększa  się  plan  wydatków  w dziale
750 Administracja  publiczna,  rozdziale  75075  Promocja  jednostek  samorządu
terytorialnego o kwotę 100 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

6. Zmniejsza  się  przychody  budżetu  województwa  na  rok  2005  rok   o  kwotę
 3 338 592 zł, w tym:
a) zmniejsza  się  przychody  z  zaciągniętych  pożyczek  na  finansowanie  zadań

realizowanych z udziałem środków pochodzących  z Unii Europejskiej o
kwotę 1 358 580 zł

b) zmniejsza się przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym o
kwotę   1 980 012 zł,

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.
7. Zmniejsza  się  rozchody budżetu  województwa na  2005  r.  z  tytułu  spłaty  pożyczek

otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących
z Unii Europejskie o kwotę 23 800 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały

8. Zmniejsza  się  kredyt  długoterminowy na  sfinansowanie  wydatków nie  znajdujących
pokrycia w dochodach Województwa o kwotę  1 980 012 zł, tj. z kwoty 17 467 513 zł
na kwotę 15 487 501 zł.

9. Dokonuje  się zmian w Planie  wydatków majątkowych Województwa Opolskiego  na
2005 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

10.Zwiększa  się  wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami  inwestycyjnymi  o  kwotę
8 240 000 zł.   Wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach stanowi
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

11.Dokonuje  się  zmiany  w  planie  wydatków   na  programy  i  projekty  realizowane  ze
środków pochodzących z funduszy strukturalnych  Unii Europejskiej. Plan po zmianach
wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy
strukturalnych  Unii Europejskiej stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

12.Zmniejsza się plan przychodów i rozchodów z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie
ze środowiska  odpowiednio o kwoty: 11 785 000 zł i 11 305 000 zł. Plan po zmianach
przychodów i  rozchodów z  tytułu  opłat  za  gospodarcze  korzystanie  ze  środowiska
stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.



13.W Uchwale Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXIX/245/2004 z dnia 21 grudnia
2004 r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Województwa  Opolskiego  na  2005  r.  w
paragrafie 15 dopisuje się pkt. 5 o brzmieniu:
„Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  do  zaciągania  zobowiązań  na  realizację
wydatków  związanych z wieloletnimi  programami inwestycyjnymi oraz wydatków na
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych
Unii Europejskiej, do wysokości kwot tych wydatków zapisanych w „ Planie wydatków
związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi” oraz w „ Planie wydatków na
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych
na 2005 r.”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


